

Emdagro



PORTARIA Nº 208/2021

CONSTITUI A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Diretor-Presidente da Empresa de Desenvolvimento Agropecuario de Sergipe - **EMDAGRO**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.43, Inciso V do seu Estatuto, aprovado pela Resolução 07/2018, e

Considerando:

- a) O que determina a Lei Federal nº 13.303/2016, e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMDAGRO;
- b) Deliberação da Diretoria Executiva.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos membros **NIKELLY MOURA SANTOS**, Assessora Especial, CPF: 014.XXX.XXX-63, Mat. 9723, **BELMIRO SILVA DE**

ARAÚJO, Técnico Agrícola, CPF nº 312.XXX.XXX -91, Mat. nº 9244, **VALTER-FRAN DOS ANJOS LIMA**, Assistente Administrativo, CPF nº 101.XXX.XXX-91, Mat. nº 835, **MAIRA SANTANA DE JESUS**, CCE-07/Diretor I, CPF. nº 055.XXX.XXX-25 e **RAFHAELA SOARES SANTANA ARAÚJO**, CCE-11/Coordenador II, CPF. nº 043.XXX.XXX-01.

Art. 2º - A comissão Permanente de Licitação será presidida pela servidora **NIKELLY MOURA SANTOS** e secretariada pelo servidor **BELMIRO SILVA DE ARAÚJO**.

Parágrafo Único - Nas faltas e impedimentos da presidente a mesma será substituída pelo servidor **BELMIRO SILVA DE ARAÚJO**.

Art. 3º - Pela participação na Comissão de que trata o art.1º desta portaria, os membros perceberão adicional de participação no valor de R\$ 400,00 (quatrocentos reais), "b", inciso I, art. 3º do Decreto nº 29.953/2015.

Art. 4º - O prazo de validade desta Portaria é de 12 (doze) meses.

Cont. Port. nº 208/2021

Art. 5º - A Comissão para seus trabalhos poderá através da sua Presidente, requisitar empregados/servidores desta Empresa, para auxiliá-la em seus serviços administrativos, bem como, solicitar o assessoramento técnico e jurídico que se fizer necessário.

Art. 6º - A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMpra-SE, Publique-SE.

Aracaju, 27 de dezembro de 2021.

JEFFERSON FEITOZA DE CARVALHO
Diretor - Presidente

Ipesaúde

**GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
INSTITUTO DE PROMOÇÃO E DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE SERVIDORES DO ESTADO DE SERGIPE**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos e serviços para ampliar a conectividade da rede CORE com garantia técnica do fabricante e serviços de acordo com as condições e especificações constantes no presente Termo, em unidades ocupadas pelo IPESAÚDE. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As despesas com o pagamento do referido objeto correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Estado de Sergipe para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo da unidade orçamentária contratante, mediante Termo de Anuência específico. **PRAZO DE ENTREGA:** O material deverá ser entregue, em conformidade com o estabelecido no Termo de Referência, do Edital do PE 260/2021 do Processo 3656/2021. **BASE LEGAL:** Leis Fed. 8.666/93 e 10.520/02 Leis Est. 5.280/04, 5.848/06 e 8.747/2020. Dec. Est. 25.728/2008 e 40.638/2020. **VIGÊNCIA:** 23/12/2021 À 22/12/2022.

CONTRATADA: MIT ENGENHARIA & TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ: 22.790.377/0001-24	UNID. DE MEDIDA	QTD. ANUAL ESTIMADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA	VIGÊNCIA
LOTE ÚNICO ITEM	DESCRİÇÃO RESUMIDA					
01	INSTALACAO DE PONTO LOGICO - TIPO METRO LINEAR DE CABO COM 6 FIBRAS MULTIMODO, INCLUINDO MATERIAL (CABO OPTICO INDOOR/ OUTDOOR) E LANÇAMENTO DO CABO ATRAVES DE INFRAESTRUTURA SUBTERRANEO, OU EM OUTRO TIPO DE INFRAESTRUTURA, METRO LINEAR	METRO LINEAR	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00	FURUKAWA 23/12/2021
02	INSTALACAO DE PONTO LOGICO - TIPO METRO LINEAR DE CABO AUTOSUSTENTAVEL COM 12 FIBRAS MONOMODO, INCLUINDO MATERIAL (CABO OPTICO AUTOSUSTENTAVEL E ACESSORIOS PARA FIXACAO NOS POSTES) E LANÇAMENTO DO CABO EM POSTEAMENTO EXISTENTE, CONSIDERANDO VÃO DE ATÉ 80 M.	METRO LINEAR	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	FURUKAWA 23/12/2021
03	INSTALACAO DE PONTO LOGICO - TIPO EMENDA OPTICA POR FUSÃO EM CABO SMM, EM DIO, CAIXA DE EMENDA EXTERNA OU TERMINADOR OPTICO, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL, POR UNIDADE DE FIBRA E IDENTIFICAÇÃO COM ETIQUETAS.	UNIDADE	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	23/12/2021
04	SERVICO DE IMPLANTACAO - IMPLANTACAO DE PONTO DE REDE CAT.6, UTILIZANDO CONCENTRAÇÃO EM RACK, INCLUINDO LANÇAMENTO DO CABO UTP, CONECTORIZACAO EM AMBAS EXTREMIDADES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CABEAMENTO: CABO UTP 4 PARES ATÉ 90 M DE PONTO, TOMADA RJ45 FEMEA (OBEDECENDO PADRÕES DO LOCAL, ABRAÇADEIRAS PLÁSTICAS, VELCRO E PARAFUSOS, INCLUINDO CERTIFICAÇÃO COM EMISSÃO DE RELATÓRIO E IDENTIFICAÇÃO COM ETIQUETAS TÉRMICAS (4 POR PONTO).	SERVİÇO	600	R\$ 630,00	R\$ 378.000,00	FURUKAWA 23/12/2021
05	SERVICO DE INSTALACAO DE ACESSORIOS EM GERAL - SERVICO DE INSTALACAO DE ACESSORIOS EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO DE ELETRODUTO, METRO LINEAR, GALVANIZADOS ELETRONICAMENTE, TIPO LEVE DE 1", COM INSTALACAO DOS ACESSORIOS PARA MONTAGEM E FIXACAO, INCLUINDO: ABRAÇADEIRA D C/ CUNHA, LUVA, UNIDUTO RETO E/OUCÓNICO, CURVA, CONDULETE X, TAMPA COM SAIDA PARA RJ45 OU TOMADA ELÉTRICA, BUCHA, ARRUELA E PARAFUSOS.	METRO LINEAR	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00	CARBINOX 23/12/2021
06	SERVICO DE INSTALACAO DE ACESSORIOS EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO DE ELETROCALHA GALVANIZADA LISA (METRO LINEAR), MEDINDO 100X50MM, INCLUINDO FORNECIMENTO DE ACESSORIOS NECESSARIOS PARA MONTAGEM E FIXACAO: EMENDA U, FLANGE, TERMINAL DE FECHAMENTO, PROLONGADOR, CURVA 90°, VERGALHÃO, PARAFUSOS, PORCA E ARRUELA.	METRO LINEAR	200	R\$ 205,00	R\$ 41.000,00	MOPA 23/12/2021
07	SERVICO DE INSTALACAO DE ACESSORIOS EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT. 6 E SEUS ACESSORIOS PARA MONTAGEM E INSTALACAO, INCLUINDO: PORCA GAIOLA, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO E VELCRO.	UNIDADE	40	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00	FURUKAWA 23/12/2021
08	SERVICO DE INSTALACAO DE ACESSORIOS EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE ORGANIZADOR HORIZONTAL DE 1U, PARA RACKS 19.	UNIDADE	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	FURUKAWA 23/12/2021
09	SERVICO DE INSTALACAO DE ACESSORIOS EM GERAL - DO TIPO INSTALACAO E FORNECIMENTO DE CALHA DE TOMADAS PARA RACK, COM 08 TOMADAS ELÉTRICAS 20A, COM PADRAO DE FIXACAO EM RACK DE 19	UNIDADE	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	ATERA 23/12/2021
10	SERVICO DE INSTALACAO DE ACESSORIOS EM GERAL - INSTALACAO DE ENLACE TELEFONICO ENTRE RACK 'S COM FORNECIMENTO DE MULTICABO, CCI COM 30 PARES.	METRO	100	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00	COOPERSALTO 23/12/2021
11	ELABORACAO DE PROJETO - DO TIPO PROJETO EXECUTIVO COM FORNECIMENTO DE PLANTA BAIXA PELO CLIENTE (POR FORMATO A1 EQUIVALENTE)	UNIDADE	08	R\$ 4.575,00	R\$ 36.600,00	23/12/2021
12	ELABORACAO DE PROJETO - DO TIPO ASBUILT COM FORNECIMENTO DE PLANTA BAIXA PELO CLIENTE (POR FORMATO TIPO A1 EQUIVALENTE).	UNIDADE	08	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00	23/12/2021
13	DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO - DIO DE RACK,MODULO BÁSICO COMPLETO, PARA ATÉ 24 OF COM BANDEJAS, RACK DE 19'.	CONJUNTO	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	FURUKAWA 23/12/2021
14	CABO DE FIBRA OPTICA - CABO OPTICO PARA INTERLIGAR EQUIPAMENTOS, KIT PIGTAILS MULTIMODO OM3 (PAR), LC, TAXA DE TRANSMISSÃO NÃO SE APLICA	UNIDADE	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	FURUKAWA 23/12/2021